
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 VERBALE N. 3  

SEDUTA TELEMATICA del 20.4.2023 

Apertura busta economica 

 

Oggetto: Procedura aperta, da espletarsi mediante l’utilizzo della Piattaforma Telematica Sardegna 

CAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura 

quinquennale, in regime di service,  sistemi analitici totalmente automatizzati destinati all’esecuzione  

dello screening con metodica NAT per la validazione biologica delle unita’ di sangue ed 

emocomponenti ai fini trasfusionali, dei potenziali donatori d’organo e delle cellule staminali, per le 

esigenze della S.C. Centro Immunotrasfusionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

Importo quinquennale a base di gara € 3.250.452,00 (di cui € 452,00 per oneri per la sicurezza, non 

soggetti a ribasso), oltre proroga tecnica e Iva nella misura di legge. CUI F02268260904202000036. 

CIG 9253566C39. CPV 33190000-8.   

PREMESSO 

 Che in data 27.07.2022, come da Verbale del seggio di gara n. 1 di pari data, venivano esaminate le 

buste di qualifica (busta amministrativa) dei partecipanti e che veniva disposta l’ammissione degli OO. 

EE.  Grifols Italia spa e Roche Diagnostics spa. 

 Che con Determinazione n. 668 del 29/07/2022, venivano ammessi alla fase successiva della 

procedura di gara gli oo. ee.: Grifols Italia spa e Roche Diagnostics spa.  

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1007 del 08/11/2022, si disponeva la nomina della 

Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che in data 17.11.2022, come da verbale di gara n. 2, venivano aperte le buste virtuali 

“documentazione tecnica” presentate dagli Operatori economici Grifols Italia spa e Roche Diagnostics 

spa. 

  Che, a seguito del positivo riscontro documentale, gli oo.ee. venivano ammessi alla fase successiva 

di disamina e valutazione delle offerte tecniche. 

 Che in data 16.12.2022 ,23.1.2023, 13 e 20 febbraio 2023, come da verbali, rispettivamente, n. 1,2,3 

e 4 di pari data, si sono tenute le sedute riservate della Commissione Giudicatrice, nelle quali si è 

proceduto alla valutazione della documentazione tecnica presentata dai suddetti oo.ee. 

 Che la commissione, nei predetti verbali, dichiarava la non conformità dell’offerta presentata dall’ o.e. 

Roche Diagnostics spa. 

 Che il RUP, con nota prot. n. PG/2023/0002487 del 9.2.2023 inviata via pec in pari data e tramite la 

funzione di messaggistica di SardegnaCAT, comunicava all’ o.e. Roche Diagnostics spa l’esclusione 

dalla procedura. 

 Che la commissione, come si evince dai verbali su richiamati, procedeva alla valutazione della offerta 

dell’o.e. Grifols Italia spa e alla attribuzione dei punteggi. 

 Che, in data 18.4.2023 la Stazione appaltante comunicava, mediante messaggio attraverso la 

piattaforma telematica di SardegnaCAT, che il seggio di gara avrebbe proceduto all’apertura della 

busta virtuale “Busta economica”, il giorno 20.4.2023 alle ore 11:30. 

 

 

 



 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

L’anno 2023, il giorno 20 (venti) del mese di Aprile alle ore 11:30, in Sassari, nella stanza n° 17 del 4° piano 

della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Monte Grappa 82, sono presenti, quali 

componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott. ssa Paola Piras, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, anche in 

qualità di delegata del RUP Ing. Alberto Giordano. 

- Geom. Alessandro Rotelli, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in 

qualità di assistente.  

IL SEGGIO DI GARA 

 Procede, sul portale telematico www.sardegnacat.it, ad escludere l’ o .e. Roche Diagnostics spa. 

 Procede sul portale telematico www.sardegnacat.it, ad accedere alla “Busta Economica” presentata 

dall’operatore economico Grifols Italia spa  nella rfq_392875 ed all’apertura dei file caricati nelle apposite 

sezioni, per la verifica della presenza della documentazione presentata, dando atto che la 

documentazione è presente. 

 Alle ore 11:45 chiude la seduta telematica. 

 Provvede ad inviare alla Commissione l’offerta economica presentata dall’operatore economico Grifols 

Italia spa affinché valuti la congruità e completezza delle offerte economiche presentate. 

 Il presente verbale, composto da 2 (due) pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto. 

 
Dott. ssa Paola Piras  

Geom.  Alessandro Rotelli  

Ing Alberto Giordano  

 

 

http://www.sardegnacat.it/

